

# Dzisiaj święto Ludowej Rumunii



**Zniesienie komendatury garnizonu wojsk radzieckich w Berlinie**

- Oświadczenie rządu NRD
- Nadzwyczajne posiedzenie w Departamencie Stanu

**ORLI LOT**

O PIECHOCIE śpiewano piosenki — panny kochały się w lotnikach. Artyleria była królową broni — marzono o stałym mundurze rycerza przestworzy. Niebo... Czyżby już wtedy, gdy lotnictwo weszło w skład nowoczesnej armii, lud widział przy szalonych lotnicach i przeczłwał sławę Gagarinów, Titowów, Nikołajewów, Popowiczów?

Lotnictwo... Zwycięstwa Żwirki, Bajana, Polczyńskiego... Piękne sliwki „Losi”, najlepsze ponoć „Karaste” w świecie kłeska, która spada jak grom z nieba.

Bitwa o Anglię — bo hatersko lecz daleko, po moc Warszawie — boha tersko i tragicznie i wreszcie 23 sierpnia 1944 r. W tym dniu, po raz pierwszy od wzniesienia kłeski, polski samolot wystartował z polskiego lotniska do boju z okupantem. Nowa era. Paniełtna data. I od tej chwili corocznie Święto Ludowego Lotnictwa.

Co roku nieprzebrane tłumy ciągną na najbliższe położone lotniska, aby oglądać pokazy. I co roku jak w gigantycznej szkole, na bezkresnym niebie popisują się coraz wyższe klasy.

Ale odświeżyć pokaz, romby, tafie, beczki i loopingi to nie wszystko.

Nie na święto powinny być gotowe eskadry. Są gotowe na co dzień, na każdą chwilę dnia i nocy. I będą w pogotowiu, będą doskonalić się i potęgować jak długo, jak długo z Zachodu dobiega brzęk szabelki, a wszelkie propozycje rozbrojenia torpedowane są przez siły zimnej wojny.

ry garnizonu wojsk radzieckich w Berlinie Rząd NRD opublikował oświadczenie, w którym podkreśla m.in.:  
Decyzją rządu radzieckiego przeskodę usiłowania mocarstw zachodnich, zmierzających do tego, aby „pod pretekstem od dawna wygasłych kompetencji władz okupacyjnych negocjować

(Dokończenie na str. 2)

**Proces w trybie doraźnym**

**Ponad pół mln zł strat poniosła cukrownia Kluczewo wskutek przestępczych machinacji**

**SZCZECIŃSKA** Prokuratura Wojewódzka zakończyła śledztwo w sprawie nadużyć w Cukrowni Kluczewo, w powiecie starogardzkim. Śledztwo trwało prawie cały rok, a jego wyniki zawiera się w 6 pektach dokumentów. Przeciwko około 80 oskarżonym skierowane zostały akty oskarżenia do Sądu Powiatowego w Starogardzie, natomiast sprawa czterech głównych oskarżonych: Władysława Figla (b. wawosowy), Stefana Tymieckiego (b. inspektor Zw. Plantatorów), Zbigniewa Stepińska (b. zastępca dyrektora cukrowni) i Eugeniusza Gliapiaka (b. wawosowy) — skierowana została do Sądu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Akt oskarżenia zarzuca czterem wymienionym, że w okresie od września do wreszcie 1954 r. (Dokończenie na str. 2)

**Rita Hayworth w szpitalu**

**NOWY JORK.** Rita Hayworth znajduje się od dwóch dni w nowojorskim szpitalu. Jak podał jej agent prasowy, aktorka cierpi na anemię oraz całkowite wyczerpanie nerwowe.

CENA 50 GR  
WYD. AB

**KULIER**  
szczęciński  
RSW PRASA  
Czwartek, 23. VIII 62 r.  
ROK XVIII Nr 198 (5618)

**„Prędzej czy później USA będą musiały zacząć handlować z ZSRR...”**

## ROZMOWA N. Chrzczonego z delegacją kół przemysłowo-handlowych Japonii

**MOSKWA PAP. JAK DONOSI AGENCJA TASS z JALTY, PRZEBYWAJĄCA W ZSRR DELEGACJA KOŁ PRZEMYSŁOWO-HANDLOWYCH JAPONII OBYŁA 22 BM. SPOTKANIE z PREMIEREM ZSRR, NIKITĄ CHRZCZOWEM.**

### Jutro znowu pogoda



**CHOC sezon w pełni i Wybrzeże jest pełne urozmaicozności — nie ma tu nastroju radości. Oczyciście winę ponosi pogoda. Gdy pochmurzy, jest więcej okazyj do myskiwania na kucnie, że zaopatrzenie itp.**

**A może jutro znowu będzie pogoda? FOTOREPORTAŻ O NADBAALTYCZKICH WCZASACH ZNAJDZIESZ NA STR. 3.**

jednak nasze rakiety latają lepiej od ich rakiet Świadczy to o tym że możemy żyć bez handlu ze Stanami Zjednoczonymi. To że Amerykanie nie chcą z nami handlować, jest rzeczą nierozumną. Jest to dyktando skryminalna w dzielnicy nie handlowej.

N. S. Chrzczonego powiedział, że Ameryka będzie musiała zacząć handlować ze Związkiem Radzieckim i że będzie niebezpiecznym konkurentem dla Japonii.

Właśnie dlatego — oświadczył Kawai — przybyliśmy z wizytą do Związku Radzieckiego go.

**ZWRACAJĄC SIĘ DO GOSCI** Chrzczonego powiedział: „W dziedzinie handlu moglibyśmy wiele uczynić: kupować u was i sprzedawać wam. Przecież wszystkim wiadomo, że w niektórych rodzajach towarów pomysłnie konkurujemy z Ameryką i dlatego na warunkach wzajemnie korzystnych moglibyśmy rozwinąć handel na szeroka skalę.

Kierownik delegacji japońskiej Kawai oświadczył m.in.: „Przyjechalismy tu z gorącym pragnieniem zawarcia umowy i rozpoczęcia konkretnego handlu z wami. Zawarto już duże kontrakty, ze co serdecznie dziękujemy”.

Chrzczonego wyraził zadowolenie, że koła przemysłowo-handlowe Japonii pragną utrzymać poprawne stosunki ze Związkiem Radzieckim.

**PRACIĄG PRZYPOMNIEC** — kontynuował Chrzczonego — że w swoim czasie powstała inicjatywa zbudowania rurociągu naftowego od Bałkanu do Natchodki. Działanie ma być w planie, ponieważ zapotrzebowanie na naftę jest tam na razie słabe, jednak jeżeli interesować was będą dostawy naftę możemy wyjść wam na spotkanie i rozpocząć budowę rurociągu, aby dostarczyć wam naftę, a wy dostarczycie nam urządzeń dla rurociągu.

**HANDLUJEMY** ze wszystkimi krajami oprócz Ameryki — powiedział N. S. Chrzczonego. Ameryka znajduje się w stanie letargu. Choćby Amerykanie nie handlowali z nami, to

\* 16 zabitych  
\* Ponad 100 rannych

**Bilans trzęsienia ziemi we Włoszech**

**RZYM PAP.** Dzięki uzupełniającym informacjom, które napłynęły dzisiaj rano można w przybliżeniu ustalić wstępny bilans trzęsienia ziemi w południowych Włoszech. Zginęło 16 osób.

Liczbę rannych ocenia się na ponad 100 osób.

Ponad milion mieszkańców okręgu Neapolu spędziło noc z wtorku na środę na polach i placach potuzuciwszy swe domy.

Straty materialne wywołane trzęsieniem ziemi są ogromne.

**NENNI kontynuuje leczenie kliniczne**

**RZYM PAP.** Jak wynika z komunikatu lekarskiego ogłoszonego w środę w szpitalu w Aossie, stan zdrowia Pietro Nenniego uległ poprawie. Spadła temperatura i zlokalizowano w płucach ośrodki zapalne. Chory będzie miał jednak kontynuować leczenie kliniczne.

**Dzisiaj 6 stron**

**Trzeci w br. nieudany zamach na prezydenta Francji**

**Zmotoryzowani ZAMACHOWCY OSTRZELALI z karabinu maszynowego samochód de Gaulle'a**

**PARYZ PAP.** Wczoraj wieczorem w pobliżu Villacoubly dokonano nieudanego zamachu na prezydenta de Gaulle'a, który jeżdżał samochodem na pobliże lotniska, aby stamtąd udać się do swej posiadłości Colombey-les-Deux-Eglises.

W DRODZE NA LOTNISKO samochód prezydenta był eskortowany przez dwa samochody policyjne i policjantów na motocyklach. Policja oświadczyła iż

samochód, którym jechał prezydent Francji został ostrzelany trzema seriami z karabinu maszynowego na jednym ze skrzyżowań dróg w pobliżu lotniska. Zamachowcy oddali strzały z samochodu. Przynajmniej posięgli wali się oni nie jednym samochodem.

Samochód de Gaulle'a, ostrzelany przez zamachowców, został w kilkunastu miejscach podklasztawiony kulami. Całe tylne okno zostało strzaskane, gdyż od tej strony wóz został zaatakowany.

Przypuszcza się, że w zamachu wzięło udział około 10 osób.

W kilka minut po zamachu policja znalazła na drodze opuszczony niebieski samochód „Citroen” w którym znaleziono karabin maszynowy i granat.

Przedstawiciel MSZ potwierdził wiadomość, iż prezydent udał się na motocykl do swej posiadłości Colombey-les-Deux-Eglises.

## BOCIANIEGO Z GNIAZDA

**STATKI NA WEJSCIU:**  
S/S „KIELCE” — z Danii pod balastem  
S/S „GNEZNO” — z Holandii pod balastem  
S/S „KOLNO” — z Finlandii z ruda.

**STATKI NA WYJŚCIU:**  
M/S „ODRA” — do Londynu z drobnicą  
M/S „NOGAT” — do Anglii z tarcią  
S/S „SOLDEK” — do Danii z węglem  
S/S „WIECZOREK” — do Danii z węglem  
S/S „TCZEWA” — do Danii z węglem.

**„BYDGOSZCZ” I „SWIDNICA” w SZCZECINIE**

PO 3-miesięcznej podróży do Afryki Zachodniej powrócili do Szczecina dwa szesestopięciznikki PZM — m/s „Bydgoszcz” i m/s „Swidnica”.

„Swidnica” po wyładunku odeszła na przeglad do stożki ni remonitowej, a „Bydgoszcz” w ostatnich dniach sierpnia wyruszy w następny rejs do portów Afryki Zachodniej.

**W PORCIE:**  
W CIAGU ub. doby przeladowano 25 416 ton m.in. „Hula Bezdin” zabiera do Włoch 9 000 ton węgla.

Do portu w południe do Szczecina zawinął statek „Baza „Kaczmarek”. W drodze do kraju znajduje się też łutrowawler „Jemolohucha”. Do portu zawinął 24 bm.

Do portu w południe do Szczecina zawinął statek „Baza „Kaczmarek”. W drodze do kraju znajduje się też łutrowawler „Jemolohucha”. Do portu zawinął 24 bm.









